[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля  2018 года  №340
п.г.т. Махнёво

О подготовке и проведении на территории Махнёвского муниципального образования праздничных мероприятий, посвящённых празднованию

73 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов

В целях организованной подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых празднованию 73 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать главам сельских и поселковой администраций, руководителям учреждений, организаций, предприятий, вне зависимости от формы собственности  Администрации Махнёвского муниципального образования,  организовать праздничные мероприятия, посвященные празднованию 73 – годовщины  Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов.
2. Утвердить:

2.1 План мероприятий, посвящённых празднованию 73 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Махнёвского муниципального образования (приложение №1).

2.2  Смету расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 73 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования (приложение №2).
3. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (С.М. Киселёвой) выделить денежные средства в размере 10 000 (десять   тысяч) рублей на проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 73 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования.
4.  Рекомендовать  и.о. начальника отделения полиции № 2 п.г.т. Махнёво Межведомственного отдела МВД России «Алапаевское» Сажину А.В. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 73 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Алапаевская станция скорой медицинской помощи» Охрямкину В.А. обеспечить дежурство кареты скорой помощи во время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 73 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования.
6. Рекомендовать ОГИБДД МО  МВД России «Алапаевский» обеспечить  ограничение движения транспортных средств по маршруту продвижения участников акции «Бессмертный полк», а также  в местах проведения массовых мероприятий,   посвященных празднованию 73 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования.
7. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций  Махнёвского муниципального образования:
             -  принять участие в шествии «Бессмертного полка»;
                 - обеспечить  возложение цветов и венков к памятникам   павшим в боях  в годы  Великой Отечественной войны.
             8.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
          9.          Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Аминистрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Глава  Махнёвского
муниципального образования

                                                      А.В. Лызлов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования
                                                                                         от 28.04.2018  года № 340
План мероприятий, посвящённых празднованию

73-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов

на территории  Махнёвского муниципального образования

	№

п./п.
	Наименование учреждения
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Ответственный за проведения

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Фоминская сельская администрация
	Митинг

	09.05.18

11-00
	Глава Фаминской сельской администрации

	Праздничный концерт
	09.05.18

11-30
	 Заведующая Фоминского СК

	2.
	Санкинская сельская администрация
	Шествие «Бессмертный полк»
	09.05.18

11-00
	 Глава Санкинской сельской администрация

	Митинг «Эхо войны»
	09.05.18

11-30
	Глава Санкинской сельской администрация

	Праздничный концерт «Праздник всей страны»
	01.05.18

12-00
	Заведующая Санкинского ДК

	3.
	Хабарчихинская сельская администрация
	Митинг «Их имена забыть мы не должны»
	09.05.18

11-00
	Глава Хабарчихинской сельской администрация

	Концерт «Салют победы»
	09.05.18

11-40
	 Заведующая Хабарчихинского СК

	Беседа и показ презентации «Юные герои 40-х пороховых»
	09.05.18

13-00
	Заведующая Хабарчихинского СК

	Выставка рисунков «Война глазами детей»
	с 03.05.18 по 10.05.18
	Заведующая Хабарчихинского СК

	4.
	Таёжная сельская администрация
	Митинг

	09.05.18

 11-00
	Глава Таёжной сельской администрации

	Концерт «Поклонимся великим тем годам»

	09.05.18

 12-00
	 Заведующая Таёжного СК

	5.
	Махнёвская поселковая администрация
	Праздничное шествие «Бессмертный полк»

	09.05.18

11-00
	Глава Махнёвской поселковой администраций

	 Митинг
	09.05.18

11-40

	Махнёвская  СОШ

	Праздничный концерт «Этот день мы приближали, как могли»
	09.05.18

12-30

	 Заведующая Махнёвским  ДК

	Демонстрация  художественного фильма
	09.05.18

18-00
	Заведующая

Махнёвским ДК

	6.
	Измоденовская сельская администрация
	Митинг, посвященный 73-й годовщине Победы ВОВ 1941-1945гг. «Ради жизни на земле»
	09.05.18

12-00
	Глава  Измоденовской сельской администрации

	Праздничный концерт «Салют Победы»
	09.05.18

12-30
	 Заведующий Измоденовским ДК

	Чаепитие для тружеников тыла
	09.05.18

14-00
	 Заведующий Измоденовским ДК

	7.
	Муратковская сельская администрация
	Шествие «Бессмертный полк»

	09.05.18

11-00
	Глава Муратковской сельской администрации

	Митинг «Память, которой не будет забвенья»
	09.05.18

11-30
	Глава Муратковской сельской администрации

	Праздничный концерт «Нам 41-й не забыть, нам 45-славить»
	09.05.18

12-00
	 Заведующая Муратковским ДК

	8.
	Мугайский сельская администрация
	Шествие «Бессмертный полк»
	09.05.18

10-30
	Глава Мугайской сельской администрации

	Митинг

	09.05.18

11-00
	Глава Мугайской сельской администрация

	Праздничный концерт «Ради жизни на земле»
	09.05.18

12-00
	 Заведующая Мугайским ДК

	Турнир по футболу и стрельбе
	09.05.18

16-00
	Филиал МКУ «МФСК «Ермак»- Юность

	9.
	Кишкинская сельская администрация
	Митинг «Прошлое всплывёт вновь…»
	09.05.18

 11-00
	Глава  Кишкинской сельской  администрации

	Праздничный концерт «О победе мы поём»
	09.05.18

 12-00
	 Заведующая

Кишкинским СК

Приложение № 2
 к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 28.04.2018 года №340
Смета расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 73 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования

	№

п./п.
	Наименование

расходов
	Сумма, руб.
	Ответственный

	1.
	2.
	3.
	4.

	  1

	Организация питания
	  3700.00
	Начальник отдела культуры. туризма, физической культуры , спорта и молодежной политики

Балакина Э.Э.

	2

	Приобретение подарочных комплектов для ветеранов ВОВ
	  3300.00

	3

3
	Приобретение венков для возложения к памятнику

	  3000.00

	ИТОГО:
	10000.00